



MINISTERIO DE TRABAJO

No. EXPEDIENTE

FOLIO 1 DE 3
TRABAJO-DAF-CM-2019-0010

No. DOCUMENTO

0010
13 de marzo de 2019**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **(0010)**Objeto de la compra: **(COMPRA DE PINTURA.)**Rubro: **(FERRETERIA Y PINTURA)**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31211505	CUBETAS DE PINTURA BLANCO HUESO ACRILICA NO.73	UNIDAD	46	4,956	227,976.00
2	31211904	BROCHA NO. 3	UNIDAD	50	141.60	7,080.00
3	31211505	CUBETAS DE PINTURA BLANCO ACRILICA NO.50	UNIDAD	15	4,956	74,340.00
4	31211505	CUBETAS DE PINTURA BLANCO ACRILICA NO.00	UNIDAD	13	6,136	79,768.00
5	31211505	CUBETA DE PINTURA MATE GRIS ACRILICA NO. 86	UNIDAD	7	6136	42,952.00
6	31211505	CUBETAS DE PINTURA GRIS ACRILICA NO.59	UNIDAD	5	4,956	24,780.00
7	31211505	CUBETAS DE PINTURA ACRILICA AZUL LLAMA	UNIDAD	5	4,956	24,780.00
8	31211505	CUBETAS DE PINTURA ACRILICA VERDE CIELO	UNIDAD	6	6,136	36,816.00
9	31211505	CUBETAS DE PINTURA SEMI-GLOSS BLANCO HUESO NO.73	UNIDAD	10	7,080	70,800.00
10	31211505	CUBETAS DE PINTURA SEMI-GLOSS VERDE FRESCO	UNIDAD	6	7,080	42,480.00
11	31211505	CUBETAS DE PINTURA SEMI-GLOSS AZUL CIELO	UNIDAD	6	7,080	42,480.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

12	31211505	CUBETAS DE PINURA ACRILICA SOL CELESTIAL	UNIDAD	6	4,956	29,736.00
13	31211906	ROLO	UNIDAD	25	147.50	3,687.50
14	31211906	MOTA ANTIGOTA	UNIDAD	40	295	11,800.00
15	31211904	BROCHA NO.2	UNIDAD	35	118	4,130.00
16	27111909	ESPATULA NO.3	UNIDAD	20	153.40	3,068.00
17	27111909	ESPATULA NO. 2	UNIDAD	20	141.60	2,832.00
18	60121213	OLEO NO.3	UNIDAD	25	619	15,487.50
19	60121213	OLEO NO.2	UNIDAD	15	649	9,735.00
20	31211803	GALONES DE THINNER	GAL	47	4,720	221,840.00
21	31211803	GALONES DE SILER	GAL	20	1,121	22,420.00
22	31211803	GALONES DE LACA	GAL	15	1,062	15,930.00
23	11162116	ESTOPA LIBRA	LIBRA	50	94.40	4,720.00
24	21112813	VARA DE EXTENCION PARA PINTAR	UNIDAD	3	1,250	3,752.40
					Total:	1,023.390.40

Observaciones: (SOLICITADO POR EL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES.)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABJO	100%	13 de MARZO de 2019

Deyanira Grullón

Lic. Deyanira Grullón



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

